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Referat fra møde i skolebestyrelsen for Falkonergårdens Gymnasium og HF-kursus 
Torsdag d. 11.september 2008 kl. 16.30. 
 
 
Til stede: Henrik Toft Jensen (formand), Jan E. Jørgensen, Marina Willems, Jørgen Rosenkrantz 

Theil, Lars Rasmussen, Suzanne Dohm Pedersen, Helle Buuhr Pedersen, Steen 
Pedersen og Kirsten Cornelius. 

Afbud :       Pelle Israelsson (3C) 
 
 
Dagsorden :    
 
1) Godkendelse af referat fra sidste møde 
2) Halvårsregnskab og budgetopfølgning (HB) 
3) Personale- ansættelser/afsked  (CO) 
4) Holdstørrelser ved skolestart – frafald  (CO) 
5) Lokalesituationen 
6) Resultatlønskontrakt 
7) Mødeplan for året 
8) Evt. 
 
 
Ad 1)  
Referatet blev godkendt. 
 
Ad 2) 
Helle gennemgik det foreløbige regnskab for første halvår af 2008. Indtægterne var mindre, end 
man umiddelbart kunne forvente, primært fordi der er færre elever end i efteråret og færre 
undervisningsdage. Generelt ser det imidlertid fornuftigt ud, og budgettet forventes at holde. CO 
redegjorde i den forbindelse for udgifter til indflytning i nr. 2, der beløber sig til ca. 600.000 kr., og 
hertil kommer maskiner til styrketræning og øgede udgifter til rengøring, el og varme. Hertil 
kommer, at der stadig skal udmøntes ca. 1 mio i forbindelse med aftaler om ny løn mv. Dette er 
ikke færdigforhandlet. Bestyrelsen accepterede, at der ikke kan forventes overskud som sidste år 
(hvilket delvist var regnskabsteknisk), men heller ikke underskud. 
 
Ad 3)  
CO gennemgik bilag med personaleflow. Der var kvalificerede ansøgere til de opslåede stillinger, 
men en orlov i mat-fysgruppen/ længerevarende sygdom/forlængelse af plejeorlov og nu en 
ansættelse i Team Danmark af en medarbejder betød, at der også efter ferien var ansat nye lærere 
som vikarer eller årsvikarer. Vi er imidlertid privilegerede og kan som regel vælge mellem 
adskillige kvalificerede ansøgere. Således kom 3 af de 5 nye fastansatte fra faste stillinger 
andetsteds. Nogle specialestuderende ønsker ikke for mange timer, og dette må respekteres, selv om 
det betyder, at vi har flere ansatte (2 matematiklærere har kun 1 hold hver). Bestyrelsen takkede for 
redegørelsen.   
 
Ad 4)  
CO gennemgik holdstørrelserne. Det mindste hold er på 6 elever, og som det var nævnt på mødet 
inden sommerferien mødte der 38 op i den ene HF-klasse. De 2 HF-klasser har været delvist delt, 
og nu er det på baggrund af fremmødet (markant forskel mellem 1 P, der kommer og 1 Q, der har 
meget fravær) besluttet at dele P-klassen i to hold dels efter elevønske - dels efter fagligt niveau 



frem til jul. Planlægningstallet for gymnasiet har været 31 i år, hvilket har medført, at der pt. sidder 
29,3 elever i 1.g klasserne. Dette tal er for højt, og næste år bør planlægningstallet sættes ned til 30, 
ligesom HF-klasserne skal optage de 2årige for sig og den 3 årige for sig. Dette forventes at kunne 
lade sige gøre, da det 3årige tilbud nu er mere kendt. 
 
I forlængelse af Toms indlæg på sidste møde redegjorde CO for den videre proces omkring 
frafaldsproblematik - herunder indlæg fra RUC-studerende på næste pæd.råd-møde, den udvidede 
lektiecafé, obligatorisk skrivning mv. Formanden konkluderede, at det er væsentligt at finde 
balancen mellem økonomi og pædagogik, sikre dygtiggørelse af eleverne ved god undervisning og 
kun have det ”rigtige” frafald, (hvor elever skal hjælpes med at finde anden uddannelse) og sikre så 
mange unge mennesker som muligt en uddannelse. 
 
Ad 5) 
Først i begyndelsen af juli blev det klart, at Falkonergården kunne få lokaler på 2. sal i nr. 2. Disse 
lokaler er nu ved at blive indrettet. Da der er tale om et midlertidig lejemål - måske kun frem til 
næste sommer – bruges pengene primært på inventar, der kan flyttes. Det er imidlertid også 
nødvendigt at få mørklægningsgardiner til mediefag og for installationer, så der er 
internetforbindelse i alle klasser. Der arbejdes på højtryk – ikke mindst af vore pedeller. Det er 
imidlertid typisk, at lærerne hellere vil blive i nr. 25, hvis det overhovedet er muligt. Der bliver 
lavet et rum med kaffemaskine og pc til lærerne, så de også kan forberede sig og hygge... i nr. 2. 
Det er stadig et stort ønske at få bygget til - med hal, klasselokaler og grupperum mv. Men indtil 
dette kan lade sig gøre, anses det for en god løsning at leje lokalerne på Frb. HF. Direkte adspurgt 
sagde Jan E. Jørgensen, at han ikke forventede, at Frb. Kommune ville gøre brug af retten til at købe 
Frb. HF-kursus tilbage, da planerne for folkeskolen snarere vil omfatte udbygning af andre skoler. 
Samtidig gjorde han opmærksom på, at Falkonergården på en række punkter trænger til 
modernisering bl.a. af hensyn til energiforbrug og miljø. Dette gives videre til lokaleudvalget. 
 
Ad 6) 
Bestyrelsen gennemgik forslaget til resultatlønskontrakt. Der var enighed om, at det obligatoriske 
krav om differentiering, som forhandlerne fra staten ikke selv havde kunnet forhandle hjem ved 
overenskomstforhandlingerne, var dårligt placeret på skolerne, og det blev vedtaget at formulere det 
således, at der er tale om tilvejebringelse af data - og i øvrigt sætte %andelen lavt. Lars Rasmussen 
foreslog, at der blev tilføjet et afsnit om opfølgning på MUS-samtaler, og efter en drøftelse om tiden 
og måden, det skal gøres på, blev dette vedtaget. Herefter blev det overladt til formanden at 
formulere den endelige kontrakt for 2008-09 og afhandle den gamle kontrakt med rektor. Det blev 
også godkendt, at CO forhandler resultatlønskontrakter for vicerektor og øvrige medarbejdere. 
 
Ad 7) 
Mødeplan for skoleåret 2008-09: 
Tirsdag d. 2. dec. kl. 16.30 
Torsdag d. 26.marts kl. 16.30 
Torsdag d. 18.juni kl. 16.30 
 
Ref. Kirsten Cornelius 
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